
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός της προθεσμίας και της διαδικασίας, 

με την οποία μεμονωμένοι καταναλωτές στους 
οποίους αφορούν η αντιπροσωπευτική αγωγή 
και ο εγκεκριμένος συμβιβασμός δύνανται να 
αποδεχθούν ή να αρνηθούν να δεσμευθούν από 
τον συμβιβασμό, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 10ιγ του ν. 2251/1994.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. κατά το έτος 2025 
(Α’ και Β’ Εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 95521 (1)
Καθορισμός της προθεσμίας και της διαδικασίας, 
με την οποία μεμονωμένοι καταναλωτές στους 
οποίους αφορούν η αντιπροσωπευτική αγωγή 
και ο εγκεκριμένος συμβιβασμός δύνανται να 
αποδεχθούν ή να αρνηθούν να δεσμευθούν από 
τον συμβιβασμό, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 10ιγ του ν. 2251/1994.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν. 2251/1994 «Προστασία των καταναλωτών» 

(Α’ 191) και ιδίως του άρθρου 10ιγ, καθώς και της παρ. 4η 
του άρθρου 14 αυτού.

1.2. Του ν.  5019/2023 «Ενσωμάτωση Οδηγίας (ΕΕ) 
2020/1828 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 25ης Νοεμβρίου 2020, σχετικά με τις 
αντιπροσωπευτικές αγωγές για την προστασία των συλ-
λογικών συμφερόντων των καταναλωτών και για την 
κατάργηση της Οδηγίας 2009/22/ΕΚ» (Α’ 27).

1.3. Του άρθρου 1 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α’ 34), όπως το 
άρθρο αυτό έχει τροποποιηθεί με την παρ. 1 του άρ-
θρου 6 του ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο 
Κεφάλαιο, στα Αποθεματικά και στις προβλέψεις της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της 

Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακα και Χάλυβα και του 
οργανισμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (Α’ 70), καθώς και της περ. (η) 
της παρ. 1 του άρθρου 2 και του άρθρου 3 του ιδίου ως 
άνω ν. 1338/1983, όπως το άρθρο 2 ισχύει συμπληρωθέν 
από το άρθρο 2 του ν. 1880/1990 (Α’ 39) και το άρθρο 3 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 65 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 101).

1.4. Του δεύτερου άρθρου του ν. 2077/1992 «Κύρωση 
της Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση και των σχετι-
κών πρωτοκόλλων και δηλώσεων που περιλαμβάνονται 
στην Τελική Πράξη» (Α’ 136).

1.5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

1.6. Τoυ άρθρoυ 5 και της περ. ια της παρ. 1 του άρ-
θρου  8 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημε-
ρίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

1.7. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

1.8. Tου ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

1.9. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

1.10. Του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

1.11. Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την με Α.Π. 89494/18-
11-2024 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, από την έκδοση της παρούσας 
δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

3. Την υποχρέωση της Πολιτείας για τη διασφάλιση της 
προστασίας του καταναλωτικού κοινού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αντικείμενο 

Αντικείμενο της παρούσας είναι ο καθορισμός της προ-
θεσμίας και της διαδικασίας, με την οποία μεμονωμένοι 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7038

75287



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75288 Τεύχος B’ 7038/20.12.2024

καταναλωτές τους οποίους αφορούν η αντιπροσωπευτική 
αγωγή και ο εγκεκριμένος συμβιβασμός δύνανται να αρνη-
θούν να δεσμευθούν από τον συμβιβασμό σε αντιπροσω-
πευτική αγωγή για μέτρα επανόρθωσης και/ή αποκατάστα-
σης, που προβλέπεται στο άρθρο 10ιγ του ν. 2251/1994.

Άρθρο 2 
Άρνηση από μεμονωμένους καταναλωτές να 
δεσμευθούν από εγκεκριμένο συμβιβασμό 
για τη λήψη μέτρων επανόρθωσης και/ή 
αποκατάστασης: προθεσμία και διαδικασία

1. Ο νομιμοποιούμενος φορέας και ο προμηθευτής 
αναρτούν στον ιστότοπό τους ενημέρωση για την επίτευ-
ξη συμβιβασμού, ο οποίος εγκρίθηκε από το δικαστήριο 
σύμφωνα με το άρθρο 10ιγ του ν. 2251/1994, σε σχέση 
με αντιπροσωπευτική αγωγή για τη λήψη μέτρων επα-
νόρθωσης και/ή αποκατάστασης. 

2. Μεμονωμένοι καταναλωτές, οι οποίοι είχαν λάβει 
μέρος στην αντιπροσωπευτική αγωγή και τους οποίους 
αφορά ο εγκεκριμένος συμβιβασμός, δύνανται, εντός 
προθεσμίας τριάντα (30) ημερών, να δηλώσουν την άρνη-
σή τους να δεσμευτούν από τον εγκεκριμένο συμβιβασμό. 

Η επίδοση της δήλωσης γίνεται με δικαστικό επιμελητή, 
τόσο στον προμηθευτή όσο και στον νομιμοποιούμενο 
φορέα. Η ως άνω προθεσμία άρχεται από την ανάρτηση 
της ενημέρωσης για την επίτευξη συμβιβασμού είτε στον 
ιστότοπο του προμηθευτή, είτε στον ιστότοπο του νομιμο-
ποιούμενου φορέα, όποια εκ των δύο προηγείται χρονικά. 

Η μη επίδοση της δήλωσης εντός της ως άνω προθε-
σμίας τόσο στον προμηθευτή όσο και στον νομιμοποιού-
μενο φορέα συνεπάγεται τη δέσμευση του μεμονωμένου 
καταναλωτή από τον εγκεκριμένο συμβιβασμό. 

3. Μεμονωμένοι καταναλωτές οι οποίοι εγκύρως 
προέβησαν στην δήλωση σύμφωνα με την παρ. 2 δεν 
δεσμεύονται από τον συμβιβασμό. Ο συμβιβασμός εξα-
κολουθεί να είναι δεσμευτικός για τον νομιμοποιούμενο 
φορέα, τον προμηθευτή και τους λοιπούς μεμονωμέ-
νους καταναλωτές οι οποίοι δεν έχουν δηλώσει την 
άρνησή τους. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

 Αριθμ. απόφ. 6747/07.11.2024 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. κατά το έτος 2025 
(Α’ και Β’ Εξάμηνο).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΡΤ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4173/2013 (Α’ 169), όπως τροποποιήθηκε με 

τον ν.  4324/2015 «Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλεόραση 
Ανώνυμη Εταιρεία (ΕΡΤ ΑΕ)» (Α’ 44).

2. Το υπ’ αρ. 24 πρακτικό της από 12.09.2024 έκτακτης 
καθολικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ΕΡΤ ΑΕ 
«Διορισμός του Παπαδόπουλου Ιωάννη του Περικλή ως 
προσωρινού Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
της εταιρίας ΕΡΤ ΑΕ, σύμφωνα με τους ν. 4173/2013, 
4972/2022 και 5062/2023»(Υ.Ο.Δ.Δ. 1004).

3. Το υπ’ αρ. 21 πρακτικό της από 12.12.2023 έκτακτης 
καθολικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ΕΡΤ 
ΑΕ «Προσωρινή πλήρωση της θέσης του Διευθύνοντος 
Συμβούλου στο Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας ΕΡΤ 
ΑΕ, από την Αικατερίνη Κασκανιώτη, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1360).

4. Το υπ’ αρ. 22 πρακτικό της από 12.06.2024 έκτακτης 
καθολικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ΕΡΤ ΑΕ, 
δυνάμει του οποίου εγκρίθηκε η παράταση της θητείας 
της προσωρινής Διευθύνουσας Συμβούλου, μέχρι την 
ολοκλήρωση της αρξαμένης διαδικασίας επιλογής Διευ-
θύνοντος Συμβούλου και κατ’ ανώτατο όριο μέχρι 12 μή-
νες από του αρχικού διορισμού της, ήτοι έως 15.12.2024.

5. Το υπ’ αρ. 21/1 πρακτικό της από 12.06.2024 έκτα-
κτης καθολικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 
ΕΡΤ ΑΕ, «Ορισμός της Πατεροπούλου Ελένης ως μέ-
λους του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρίας ΕΡΤ ΑΕ» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 625/20.06.2024).

6. Την υπό στοιχεία Ε/216/16.06.2022 απόφαση του 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Διορισμός δύο (2) 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 
(ΕΡΤ ΑΕ)», (Υ.Ο.Δ.Δ. 511).

7. Την υπ’ αρ. 6604/18.09.2024 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΕΡΤ ΑΕ (Πρακτικό 377 Θ.1ο: Συγκρό-
τηση του Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα - Παροχή 
εξουσιοδοτήσεων).

8. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου 1 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016/Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016 (Α’ 222).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 2 του 
άρθρου 102 του ν. 4461/17 (Α’ 38).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή του ν. 4354/2015.

11. Τον Κανονισμό Λειτουργίας της ΕΡΤ ΑΕ. 
12. Το γεγονός ότι η ΕΡΤ ΑΕ αποτελεί δημόσιο ραδιοτη-

λεοπτικό φορέα, ο οποίος λειτουργεί όλες τις ημέρες του 
χρόνου σε εικοσιτετράωρη βάση. Συνεπώς, στο πλαίσιο 
της συνεχούς λειτουργίας της ΕΡΤ ΑΕ, το σύνολο σχεδόν 
του προσωπικού, κυρίως των τεχνικών και καλλιτεχνικών 
ειδικοτήτων εργάζεται σε σύστημα κυλιόμενων βαρδιών 
επί 365 ημέρες ανά έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75289Τεύχος B’ 7038/20.12.2024

13. Το γεγονός ότι από τον Μάιο του 2015, βάσει του  
ν. 4324/2015 (Α’ 44) λειτουργούν τέσσερα (4) κανάλια 
εθνικής εμβέλειας, τέσσερα (4) ραδιοφωνικά προγράμ-
ματα εθνικής εμβέλειας, ένας (1) διεθνής ραδιοφωνικός 
σταθμός, ένα (1) ραδιοφωνικό πρόγραμμα στη Θεσσαλο-
νίκη, δέκα εννέα (19) περιφερειακοί ραδιοφωνικοί σταθ-
μοί, ένας (1) διαδικτυακός ιστότοπος, μία (1) ψηφιακή 
πλατφόρμα μετάδοσης κατ’ επιλογή τηλεοπτικού προ-
γράμματος, δύο (2) ορχήστρες και μία (1) χορωδία, τα 
οποία στελεχώνονται σήμερα από 1.700 εργαζομένους.

14. Το γεγονός ότι η ΕΡΤ ΑΕ έχει το έργο επιτήρησης 
και συντήρησης πομπών σε πολλαπλά σημεία της χώρας.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους έως 1.350.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών), 
για την οποία υπάρχει πίστωση και βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της ΕΡΤ ΑΕ του οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση πέρα από το 
κανονικό ωράριο του προσωπικού για το έτος 2025, 
προκειμένου να είναι εφικτή η εκπλήρωση των σκοπών 
της δημόσιας ραδιοτηλεοπτικής υπηρεσίας και η ομαλή 
διεξαγωγή των λειτουργιών και υπηρεσιών της ΕΡΤ ΑΕ, 
όπως αυτές της έχουν ανατεθεί με τον ιδρυτικό της νόμο. 

Για το έτος 2025 (Α’ και Β’ εξάμηνο), εγκρίνει τις ακό-
λουθες κατηγορίες υπερωριακής απασχόλησης: 

1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία για το εξής προ-
σωπικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και για τις παρακάτω ώρες:

Κατηγορία 
Προσωπικού

Αριθμός Υπαλλήλων – 
Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

1350 υπάλληλοι έως 240 ώρες ανά 
υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 700.000,00€

2. Υπερωριακή νυκτερινή εργασία για το εξής προσω-
πικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και για τις παρακάτω ώρες:

Κατηγορία 
Προσωπικού

Αριθμός Υπαλλήλων – 
Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

850 υπάλληλοι έως 192 ώρες 
ανά υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 310.000,00€

3. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το εξής προσωπικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και 
για τις παρακάτω ώρες:
Κατηγορία 
Προσωπικού

Αριθμός Υπαλλήλων – 
Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

900 υπάλληλοι έως 192 ώρες ανά 
υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 340.000,00€

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας απογευμα-
τινής και νυκτερινής απασχόλησης, καθώς και οι ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, θα πραγματοποιούνται και θα αμεί-
βονται μόνο μετά από έγκριση του αρμοδίου οργάνου, 
τηρουμένων παράλληλα των προβλεπόμενων στις εκά-
στοτε ισχύουσες διατάξεις. Oι πραγματοποιθείσες ώρες 
υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνονται στο τέλος κάθε 
μήνα από τη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού. 

Τα όρια που τίθενται από την κείμενη νομοθεσία και 
την απόφαση έγκρισης υπερωριακής εργασίας του Δι-
οικητικού Συμβουλίου θα παρακολουθούνται τόσο από 
τους κατά περίπτωση αρμοδίους Προϊσταμένους, όσο 
και από τη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού, ώστε να 
μην υπάρξουν υπερβάσεις. 

Καμία απασχόληση πλέον του ωραρίου δεν επιτρέπε-
ται και αν πραγματοποιηθεί, δεν αμείβεται αν προηγου-
μένως δεν ακολουθηθεί η ανωτέρω διαδικασία. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΚΑΝΙΩΤΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75290 Τεύχος B’ 7038/20.12.2024

*02070382012240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-23T11:29:54+0200




